
Resolución de Decanato 221 / 2022 - EXA -UNSa
Expte. Nº 19.009-17 CONCURSO REGULAR PARA UN CARGO DE
PROFESOR ADJUNTO - DEDICACIÓN SIMPLE -ASIGNATURA: ANÁLISIS
MATEMÁTICO I - SEDE S.R.NVA.ORAN - UNSA
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
03/11/2022

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas convocatoria a Concurso Público de antecedentes
y prueba de oposición para la provisión de un (1) cargo regular de Profesor Adjunto, Dedicación
Simple para la asignatura Análisis Matemático I del 1 er. año de la carrera Tecnicatura Electrónica
Universitaria (plan 2006), de la Delegación San Ramón de la Nueva ORAN;

CONSIDERANDO:

Que en la RCD-EXA Nº 198/2022, se observó error material en el artículo 2°, en cuanto al
tipo de cargo de la presente convocatoria: ".... cargo de Profesor Adjunto. Dedicación Simple
Interino ..."; corresponde: " .... cargo de Profesor Adjunto. Dedicación Simple Regular ... "

Que se hace necesario subsanar el error material, en función de lo establecido en el Art.
101º del Reglamento de Procedimientos Administrativos (Decreto Nº 1759/72), que establece: "En
cualquier momento podrán rectificarse los errores materiales, de hecho o aritméticos, siempre
que la enmienda no altere lo sustancial del acto o decisión".

Que, en consecuencia, y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la Provisión
de Cargos Docentes Regulares, corresponde emitir instrumento respectivo en la convocatoria que
se tramita por estos actuados.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º.- Enmendar el error material del artículo 2º de la RCD-EXA Nº 198/2022, en todo
de acuerdo expresado en el exordio de la presente, por lo que quedará redactado de la siguiente
manera:

"ARTICULO 2º: Solicitar al Consejo Superior de la Universidad, la
designación de la Prof Isabel Hortensia MIGUEZ -DNINº 22.424.575
en el cargo Regular de Profesor Adjunto, Dedicación Simple, para la
asignatura para la asignatura Análisis Matemático I del 1er. año de la
carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006), de la
Delegación San Ramón de la Nueva Orán dela Universidad Nacional de
Salta, desde la efectiva toma de funciones, por el término de cinco (5)
años.

1 / 2



~
iiÉTÜ··--· ,; ··,
»tV .a . ' •

, '5

.r 1-111. "

Resolución de Decanato 221 / 2022 - EXA -UNSa
Expte. Nº 19.009-17 CONCURSO REGULAR PARA UN CARGO DE
PROFESOR ADJUNTO - DEDICACIÓN SIMPLE -ASIGNATURA: ANÁLISIS
MATEMÁTICO 1 - SEDE S.R.NVA.ORAN - UNSA
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

'I·'·$·. . .

Salta,
03/11/2022

ARTICULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a la: Prof. Isabel Hortensia MIGUEZ, al
Departamento de Matemática y a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, elévese al
Consejo Superior a sus efectos.

MPC/sbb

%es.s
Secretaria de CoorcinaciOn inslilt,cional
Facultad da Ciencias Exactas- UNSa

x3
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD CE CS. EXACTAS· UNSa

2/2


